广告04
2023年12月2日 星期六
政务服务热线/12345 烟台民意通热线/6601234 烟台日报

微信
大小新闻
客户端看天下

国内国内
国际国际 责任编辑/唐丽霞/美术编辑/姜涛

本报地址：烟台市北大街54号 邮政编码：264001 集团办公室 6631198 印刷:报捷新闻印刷有限公司 烟台市福山区聚福路620号 自办发行：小报童发行有限公司 邮发代号：23-4020 广告许可证：鲁工商广字08-002 ■报价全年540元

曾淑芳、杜启胜：
依据许明生与于克武、洪邦傥签订

的《债权转让协议》，许明生已将在
（2022）鲁0611民初2841号《民事判决
书》中对你方的全部债权（包括该判决书
中确定的本金、利息、迟延履行金、案件
受理费、保全费等全部款项）及与此转让
债权相关的其他权利一并全部转让给于
克武、洪邦傥。请贵方将上述全部款项
支付给于克武、洪邦傥。本债权转让通
知未经债权受让人书面同意不得撤销。

特此通知！

通知人：许明生
债权受让人联系方式：18153508831
时间：2023年11月15日

债权转让通知书
宫坤玲、董远飞：

依据我方与任洪祥签订的《债权转
让协议》，我方已将你方在 (2022)鲁
0691民再4号《民事判决书》中对我方应
付的全部债权（包括判决书中确定的借
款本金、利息、迟延履行金、案件受理费
等全部款项）及与此转让债权相关的其
他权利一并转让给任洪祥。请你方直接
将上述全部款项支付给任洪祥。本债权
转让通知未经债权受让人书面同意不得
撤销。

特此通知！
通知人：烟台恒利非融资担保有限

公司
债权受让人联系电话：18153508831
时间：2023年11月8日

债权转让通知书

新华社加沙12月1日电 以色列国防军12
月1日恢复对加沙地带空袭。巴勒斯坦加沙地带
卫生部门12月1日对媒体表示，截至目前，已造
成至少109人死亡。

当地时间上午7时（北京时间13时），巴勒斯
坦伊斯兰抵抗运动（哈马斯）和以色列在加沙地
带的临时停火结束。以色列国防军发表声明说，
已恢复在加沙地带与哈马斯的战斗。以军说，与
加沙地带邻近的以色列社区拉响防空警报，以色

列领土遭到多枚自加沙地带发射的火箭弹袭
击。以军战机正在打击加沙地带的哈马斯目标。

以色列国防军还发表声明称，为对下一阶段
作战做好准备，以军已向加沙地带居民发布了疏
散地图。加沙地带在地图中被划分为多个区域
以便撤离。卡塔尔外交部同日发表声明，对“以
色列恢复入侵加沙”深表遗憾。声明说，双方的
停火谈判仍在持续，卡塔尔将与其他调停者继续
斡旋，以实现人道主义临时停火。

以军恢复空袭 至少109人丧生
新华社北京 12 月 1 日电

美国国会众议院11月30日通
过一项决议案，禁止伊朗动用
今年早些时候与美国“换囚”时
解冻的60亿美元资金，理由是
伊朗牵涉巴勒斯坦伊斯兰抵抗
运动（哈马斯）10月7日对以色
列的袭击。

伊朗否认事先知晓或参与
哈马斯偷袭以色列。哈马斯方
面表示没有提前通知伊朗和黎
巴嫩真主党这两大盟友。

据美联社报道，决议案由
掌控众议院的共和党人推动，
受到民主、共和两党广泛支持，
以307票赞成、119票反对的表
决结果获通过。一些共和党人
指认伊朗“支持中东地区恐怖
活动”，美国民主党政府是提供
资金的“共谋”，应为此担责。

民主党政府官员辩称，自
“换囚”协议达成以来，伊朗方
面从未动用上述60亿美元。即
便今后动用，伊朗方面也只能

将其用于人道主义需求。美国国务卿安东尼·布
林肯在新一轮巴以冲突爆发后说，美方“尚未看到
证据，显示伊朗直接或幕后”参与哈马斯对以色列
的袭击。

美伊双方经过数月非直接谈判，于今年8月
初步达成“换囚”协议。根据协议，伊方释放5名
在押美国人，换取美方释放人数不明的在押伊朗
人。同时，美方同意解冻60亿美元伊方资金，从
韩国转账至卡塔尔。

巴以冲突爆发后，美国和卡塔尔达成共识，禁
止伊朗动用上述资金。但双方未正式采取封存资
金举措。美方长期指认伊朗与哈马斯、黎巴嫩真
主党联系紧密。美伊双方此前达成的“换囚”协议
在美国国内招致保守派势力猛烈批评。

以
涉
哈
马
斯
突
袭
以
色
列
为
由

美
众
议
院
通
过
惩
罚
伊
朗
决
议
案

以“链接世界 共创未来”为主题的首届中
国国际供应链促进博览会11月28日至12月2
日在北京举行。与会多国人士表示，链博会通
过打造促进各方加强沟通、深化合作、共谋发展
的国际化平台，推动构筑互利共赢的产业链供
应链。

此次链博会，越南、南非、老挝、葡语国家等
以国别和地区展位形式参展。

越南阳光联合股份有限公司品牌经理阮氏
棉荷接受记者采访时表示，链博会为来自全球
的供应商和观众提供交流平台，为外国企业提
供与中国市场深度融合的机会，同时通过专业
研讨为行业具体问题提供创新性解决方案，促
进全球供应链互联互通。

南非进步商业论坛主席格温·拉莫科帕表
示，链博会是全球首个以供应链为主题的国家
级展会，通过链博会可以了解行业和市场的最
新需求。中国是南非重要的贸易伙伴，南非积
极参与链博会，也期待其他非洲国家共同分享
这一机遇。

纳米比亚会计师纳德希说，链博会为促进
全球合作创造了很多新机遇，她也从中发现一
些商机。

尼泊尔商人普拉蒙德·奇米雷表示，中国致
力于推动全球供应链发展，此次链博会为与会
企业和商家带来新商机，很高兴在这里认识新
朋友。

土耳其商人厄兹詹·塞泽尔长期在浙江义
乌经商，此次参加了链博会期间举办的第二届
中国-土耳其经贸论坛。“中国具有巨大市场潜
力，在过去40多年取得巨大发展成就，这样富
有活力的经济体怎能不让人心动？”他对记者表
示，希望持续从中国经济发展中受益，并通过两
国间商业交流将中国的成功经验带回土耳
其。 新华社北京12月1日电

链博会拓展中外合作新机遇

首届中国国际供应链促进博览会正在北京
举行，来自美国的企业占境外展商总数的20%，
这说明中美供应链产业链深度融合，也凸显美
国企业在用脚投票对“脱钩断链”有力说“不”。

人们注意到，就在链博会开幕前的几个小
时，美国白宫宣布成立其所谓供应链韧性委员
会，以减少本国对其所称“高风险”外国供应的
依赖。然而，如此多的美国企业选择赴中国参
加链博会，说明“脱钩断链”绝非企业发展所愿，
行不通也走不远。构建各国广泛参与、优势互
补、共享红利的全球产业链供应链体系才是人
心所向。

链博会是全球首个以供应链为主题的国家
级展会。以“链”为名，推动上中下游衔接、大中
小企业融通、产学研用协同、中外企业互动。链
博会旨在推动全球工商界找到供应链上下游的
合作伙伴，其主旨不在展示单一产品，而是侧重
展链条、展生态。参展中外企业及机构集中展
示各链条上中下游关键环节的新技术、新产品、

新服务，一条条产业链供应链背后，是上下游企
业共同营造的活力生态。可以说这是一场“链”
接未来的盛会。

除了勾勒未来产业发展的“大画卷”，链博
会还展示金融、物流、贸易咨询、商事法律、文化
旅游及创意设计等供应链服务，助力上中下游
产业合作、共同发展。

首届链博会上，多家世界 500 强和全球供
应链体系龙头企业亮相展会，来自境外的参展
商占比达26%，覆盖55个国家和地区。美国企
业参展数量远超预期，亚马逊、埃克森美孚、苹
果、特斯拉、通用医疗、英特尔、惠普、高通、霍尼
韦尔等一众世界500强和跨国公司把链博会作
为产品首发阵地、创新阵地、合作阵地，带来一
系列新产品新技术新服务。

链博会何以能汇聚起这么多美企？不到40
秒下线一台车——特斯拉公司副总裁陶琳用这
个数据说明特斯拉上海超级工厂的制造效率。

“上海工厂在开工当年就实现产品交付，三年多
的时间内累计生产超过200万辆电动车。”陶琳
认为，这样的速度源于与中国供应链的深度融
合。霍尼韦尔中国总裁余锋说，相对于其他展
会，链博会更加注重供应链上中下游企业的交
流合作，让大家找到自己在供应链上的准确位

置，找到最对口的合作伙伴，实现共同发展。中
国美讯（深圳）信息技术咨询有限公司首席执行
官佩雷拉说，中国举办链博会向外界传递中国
将更深层次参与构建全球产业链供应链体系的
信号，“我认为美国商界已经收到这个信号”。

为什么这样一场“链”通世界的盛会能在中
国召开？答案在于中国在全球制造业和供应链
体系中的地位举足轻重，并一直以实际行动维
护全球产业链供应链安全稳定，促进国际产业
合作。中国坚持对外开放的基本国策，为全球
供应链开放合作提供了规模超大成长性好的市
场机遇、产业门类最为齐全的合作机遇、高水平
对外开放的政策机遇和各类要素加速聚集的创
新机遇。非洲联盟驻华代表处常驻代表奥斯曼
说，中国是多边主义的倡导者，坚决反对任何带
有单边主义色彩的倾向，中国举办全球首个以
供应链为主题的国家级展会顺应时代呼唤，意
义非凡。

青山遮不住，毕竟东流去。人为割裂全球
产业链供应链，干扰生产要素流动的做法，违背
经济规律和历史潮流，最终结果是损人损己。
如此多的外国企业参加链博会，是对“脱钩断
链”论最有力的否定。

新华社北京12月1日电

美企用脚投票反对“脱钩断链”

上图：12月1日在链博会智能汽车链展区拍
摄的一台共享储能移动供电车。

左图：12 月 1 日，在链博会智能汽车链展区
小鹏汽车展台，参观者观看一台智能飞行器。

在北京举办的首届中国国际供应链促进博
览会上，智能汽车链展区涵盖产业链上中下游及
服务四个板块，对核心原材料、元器件、工艺流程
及不同车型等进行展示，全链条、全过程展现新
动能驱动下智能汽车发展新能源化、智能化、舒
适化的前景。 新华社

12月1日，在加沙地带南部拉法，一名巴勒斯坦妇女在以军空袭后哭泣。 新华社

新华社北京12月1日电 秋冬季是儿
童呼吸道疾病高发期。近期，一些地方儿童
呼吸道疾病病例数量明显增加，儿科诊疗服
务任务繁重。为指导各级妇幼保健机构加
强儿科医疗服务，增加儿童呼吸道疾病诊疗
资源，满足患儿就诊需求，国家卫生健康委
办公厅近日印发关于指导妇幼保健机构做
好儿童呼吸道疾病诊疗服务的通知。

通知提出5项要求：多措并举加大妇幼
保健机构儿科医疗服务供给，依托“互联
网+”优化儿科服务模式，加强健康教育和
托幼机构业务指导，统筹协同优化区域儿
科医疗资源配置，加强组织领导抓好工作
落实。

通知要求各地指导妇幼保健机构强化
院内医疗资源统筹，通过多种渠道充实儿
科门诊力量，扩充服务资源总量。就诊高
峰期，通过延长门诊时间，增加门诊号源，

加开诊室、诊疗区域，开设夜间门诊和周末
门诊等举措，最大限度满足儿童就医需
求。做好药品等物资储备，保障全面充足
供应。充分发挥中医药在儿童疾病预防保
健、诊治康复方面的特色优势。

通知要求各地指导妇幼保健机构提供
“互联网+”诊疗服务，方便儿童就医，引导
错峰就诊。优化门急诊布局和就诊流程，
实现呼吸道疾病患儿与其他就诊人群合理
分流，避免院内聚集，减少交叉感染。

通知还要求各地卫生健康行政部门充
分发挥妇幼保健机构在儿科诊疗服务方面
的重要作用，及时发布辖区内开展儿科诊
疗服务的妇幼保健机构名单及相关就诊信
息，方便儿童就医。做好区域医疗资源应
急预案和统筹调度方案，必要时通过跨院
跨地区调度支援，及时应对高峰期儿童就
诊压力。

国家卫健委提出5项要求
做好儿童呼吸道疾病诊疗服务

12月1日，外籍人士在天津市公安局出入境管理局展示新领取的“五星卡”。
新版中华人民共和国外国人永久居留身份证12月1日正式签发启用。因加入了体现

国家标识的五星元素，新版永居证被称为“五星卡”。首日共有50名取得在华永久居留资
格的外国人领取到了首批“五星卡”。他们来自美国、德国、英国、法国、俄罗斯、瑞典、新加
坡、韩国等二十多个国家，均为在经济、教育、科技、文化、卫生等多个领域为中国经济社会
发展作出了突出贡献人员。 新华社

新版外国人永久居留身份证
“五星卡”签发启用

（上接第一版）企业原材料特种铜材供应异
常紧张，面临断供风险，客户订单恐不能如
期交付。

莱州市税务局工作人员在走访企业时
了解到这一情况后，迅速安排专人运用“全
国纳税人供应链查询”平台为企业查找合
适的原材料供应商。通过信息精准匹配和
跨省沟通协调，成功为企业联系到了江苏
一家钢材供应商，最终两家公司签订了总
价80余万元的铜材采购合同，并达成了长
期合作协议，补充稳固了企业上游供应链，
保障了企业的生产销售，更为企业做大做
强、提高市场竞争力注入了“强心针”。

“原材料供应跟上了，产能也提上来
了，我们发展的信心和底气更足了。”烟台
亨圆隆汽车配件有限公司财务负责人说。

在打通供应链中，烟台市税务局坚持
“线上线下”同步发力。线上，通过视频会
议、工作群组、电话等形式，积极与企业沟
通，点对点收集企业信息；线下，设置专项
工作联络员，通过实地走访、座谈会、税企
见面等形式，加强联络交流，建立“困难企
业台账”，安排专人负责跟踪对接，实时关
注企业购销需求，着力打通产业链供应链
堵点，推动要素流动，助力企业行稳致远。

协同服务 产业链更稳了

不仅服务烟台企业，烟台市税务局还
与其他地市税务部门联动协作，积极助力
市外、省外企业解决供销问题，帮助烟台企
业进一步强链稳链。

今年8月份，上海市税务局了解到其辖

区内的一家实业公司面临改性塑料销售不
畅的问题，通过“全国纳税人供应链查询”
平台，锁定了山东道恩高分子材料股份有
限公司为潜在合作对象，第一时间与企业
所属税务机关龙口市税务局取得联系。通
过龙口市税务局的牵线搭桥，成功帮助两
家企业达成了合作，目前已签订合同金额
共计600余万元。

“与上海这家企业建立合作关系后，我
们的原材料供应更稳固了，帮助我们更好
地稳定了供应链。”山东道恩高分子材料股
份有限公司财务负责人说。

用活内外数据，烟台市税务局加强系
统内的协同合作，推进烟台企业与其他企
业“一对一”对接。为便于精准开展工作，
烟台市税务局制定“补链助企”专项工作方
案，由市局牵头，各区市局统筹，税源管理
分局助力，形成“协同”理念，构建职责清
晰、上下联动、纵向互动的工作格局。针对
收集汇总的企业购销需求，市局专项工作
组深入研究、分类管理、快速匹配，区市局
发挥好“承上启下”衔接功能，充分根据市
局反馈结果，统筹税源管理分局开展有序
供求对接工作，确保企业诉求合理实现，供
需关系科学匹配。

下一步，烟台市税务局将持续用好“全
国纳税人供应链查询”系统,不断优化拓展
纳税服务,进一步摸清底数，针对重点行
业、重点企业进行重点突破，帮助企业解决
采购、销售、资金等方面的难题,助力企业
打通产销链、供应链、资金链等“痛点”“堵
点”,为促进产业链供应链畅通贡献税务力
量。

大数据“牵线”赋能高质量发展